

آناتولی



حرکت شبانه ترکیه به سوی باتلاق تروریستی
طرح «ب» داعش در خاور میانه
 عبدالباری عطاوان: خطر حمله تروریستی آغاز سال نو مسیحی به یک باشگاه شبانه استانبول از ۲ منظر اساسی است، نخست اینکه ۳ هفته بعد از حمله به شهر آنکارا صورت گرفت که در آن ۴۵ نفر کشته شدند و بیشتر قربانیان آن نیروهای پلیس بودند. دوم اینکه مجری حمله به باشگاه شبانه همچنان فراری است. این وضعیت نشان می‌دهد حمله این فرد مسلح به باشگاه شبانه به دقت برنامه‌ریزی شده بوده و انتحاری نبوده است. پس کاری فردی نبوده بلکه یک سازمان بزرگ در پس پرده آن قرار دارد. انفجار سابق در آنکارا را یک سازمان کرد افراطی برعهده گرفت که گمان می‌رود وابسته به پ‌ک‌ک باشد اما هیچ سازمانی مسؤولیت حمله مهاجم یاد شده به باشگاه شبانه را تا زمان نگارش این سطور برعهده نگرفته است. انگشت اتهام به ۲ سمت نشانه رفته است، نخست، سازمان‌های کرد افراطی است؛ امم از اینکه سوری‌تبار یا ترک‌تبار باشند. دوم، داعش است که ترکیه جنگ سنگینی را برای بیرون راندن عناصر این گروه تروریستی از شهر الباب در سوریه به راه انداخته است. انتخاب یک باشگاه شبانه ساعتی بعد از ورود به سال جدید میلادی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور و حزب «عدالت و توسعه» را از نظر معنای اسلامی به چالش می‌کشد بویژه که ترکیه تحت حکمرانی این حزب، خود را عثمانی جدیدی معرفی می‌کند که می‌خواهد دولت خلافت را از طریق حمایت خود از احزاب سلفی اسلامی سنی احیا کند و چه‌بسا، طرح سلفی (به باشگاه شبانه) این حقیقت را مدنظر قرار دهد و زمان و مکان مناسبی را انتخاب کرده است تا برخی اسلام‌گرایان با همه آنها را علیه اردوغان و حزب او تحریک کند؛ بویژه در سایه نامیدی حاکم بر محافل معارضان سوری بویژه سلفی‌های آنها به خاطر دخالت نکردن اردوغان در جلوگیری از بازپس‌گیری بخش شرقی حلب از سوی ارتش سوریه. این حملات به سرعت در عمق ترکیه رواج می‌یابد و بر شهرهای تاریخی استانبول و سیاسی آنکارا تمرکز دارد و اهداف خود را با دقت زیاد انتخاب می‌کند زیرا به دنبال ویران کردن وجهه کشور ترکیه و بر هم زدن ثبات این کشور و چهره نظام حاکم است. این حملات همچنین به دنبال تشدید زبان‌های ناشی از بحران اقتصادی روزافزون و گسترش هرج و مرج خونین در ترکیه و ایجاد این برداشت در افکار عمومی است که ترکیه دیگر یک کشور برخوردار از امنیت نیست، اینها مهم‌ترین خطر برای ترکیه محسوب می‌شود. نکته قابل توجه این است که انتقال نقشه هرج و مرج خونین به ترکیه که از دور یا نزدیک شبیه سوریه است، زمانی صورت می‌گیرد که امیدها برای ایجاد راه‌حل‌های سیاسی برای بحران سوریه - بعد از به نتیجه رسیدن جنگ در شهر حلب سوریه به نفع محور روسیه و ایران و سوریه و پیوستن ناگهانی ترکیه به آن- افزایش می‌یابد. پیوستن ترکیه همه معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی را دگرگون کرد. شاید هنوز زود است که بگوییم این تحول در موضع ترکیه دیرننگام بود زیرا دولت ترکیه در طول ۶ سال گذشته نقشی اصلی را در حمایت و کمک به معارضان سوری مسلح و جبهه النصره که در فهرست تروریسم آمریکا و روسیه قرار دارند، ایفا کرد. این واقعیتی است که نیاز به اثبات ندارد اما آنچه از تحولات پرشتاب می‌فهمیم یا بهتر بگوییم برداشت می‌کنیم این است که ترکیه به علت سیاست‌ها و مواضع دستپاچه خود و از دست دادن قطب‌نمای رهبری خود و ایجاد بیشترین تعداد دشمنان در تاریخ خود و بویژه در کشورهای همسایه، به سمت یک باتلاق تروریستی خونین سوق می‌یابد. اگر داعش مسؤولیت این حمله به باشگاه شبانه را برعهده بگیرد، داعش در بیانیه‌ای مسؤولیت حمله به باشگاه شبانه رینا را بر عهده گرفت این بدان معناست که داعش طرح «ب» را در دستور کار قرار داده است؛ یعنی گذر از مرحله «سنگر گرفتن» و «قدرت‌گیری» به مرحله حملات تروریستی انتقامجویانه علیه دشمنانش، لذا باید تهدیدات داعش درباره برپایی «ولایت» وابسته به خودش در منطقه خلیج‌فارس را به اندازه کافی جدی گرفت. ۱۷ هزار پلیسی که دولت ترکیه آنها را برای تامین امنیت جشن‌های سال جدید مسیحی مستقر کرد، نتوانستند مانع از نفوذ بابائول جعلی به یکی از مشهورترین باشگاه‌های شبانه در استانبول و نزدیک‌ترین آنها به محل برگزاری جشن رسمی سال نو مسیحی و تیراندازی به ۸۰۰ نفر حاضر در این باشگاه شبانه شوند. ترکیه امروز در بحران واقعی و دوجبه‌ای تروریستی و اقتصادی توأمان قرار دارد که درچه‌های خروج از آن به نظر آماده نمی‌رسد و خطر هم در همین جا نهفته‌است



تجمعات و اعتراضات بزرگ در نخستین سالگرد شهادت روحانی شیعه عربستانی

شیخ نمر زنده است

بازل

کشته شدن ۱۴ نظامی سعودی در نجران

به گزارش رسانه‌های یمنی، ۱۴ نظامی سعودی روز یکشنبه طی ۲ عملیات جداگانه از تَش یمن و نیروهای مردمی در منطقه نجران عربستان کشته شدند. عملیات ارتش یمن در پاسخ به حملات جنگنده‌های عربستان سعودی به مناطق مسکونی یمن و غیرنظامیان در سراسر این کشور است. طبق این گزارش، در حملات روز دوشنبه هواپیماهای سعودی به یمن ۵ شهروند، از جمله چند زن و کودک، در محله وادی حباب منطقه صرواح کشته شدند. ۲ شهروند دیگر در یک حمله هوایی سعودی به منطقه الصلیف در استان حدیده جان خود را از دست دادند.

است» بودند. در همین راستا، موسسه دارالحکمه در شهر لندن، پایتخت انگلیس جمعه‌شب مراسم گرامی‌داشتی با مشارکت شماری از فعالان برجسته برای این کشور، منطقه و جهان ایجاد کند حامیان آل سعود هم از این اقدام شوکه شدند. در کنار شیخ نمر چندین جوان شیعه نیز اعدام شدند، این افراد نه به کسی تجاوز کرده و نه خون کسی را ریخته بودند، تنها اتهام آنها شرکت در تظاهرات‌های مسالمت‌آمیز و تأیید دیدگاه‌های شیخ نمر بود. در همین راستا، بافراارسیدن نخستین سالگرد شهادت آیت‌الله نمر باقر‌النمر، روحانی بارز شیعه عربستان، مردم و علمای دینی و شخصیت‌های سیاسی در بسیاری از کشورهای جهان با برگزاری آیین‌های مختلف، یاد و خاطره این شهید بزرگوار را گرامی می‌دارند. در شهر مقدس قم، آیین گرامی‌داشتی به مناسب نخستین سالگرد اعدام شهید آیت‌الله نمر باقر‌النمر برگزار شد و شماری از علما و فعالان منطقه قطیف در شرق عربستان و بحرین و عراق در سخنان خود بر جایگاه این شهید بزرگ تأکید کرده و بار دیگر رژیم سعودی را به خاطر ارتکاب جنایات پلید اعدام آیت‌الله نمر محکوم کردند. همزمان کشورهای مختلف جهان نیز شاهد مراسم و آیین‌های خاص بزرگداشت نخستین سالگرد شهادت آیت‌الله نمر با شعار «او همیشه زنده



به همین منظور و به همت مجمع «الرحمه‌الرسالی» با مشارکت شماری از علمای دینی و شخصیت‌های سیاسی در عراق برگزار شد. مراسم‌های مشابهی نیز قرار است امروز در سالن البیتول در شهر بیروت برگزار شود. جریان الوفاة‌الاسلامی و جریان العمل‌الاسلامی بحرین نیز از برنامه ویژه خود با عنوان «وصیت خون» در سالگرد شهادت آیت‌الله نمر خبسر دادند که از روز شنبه آغاز شد و تا روز ششم ژانویه ادامه می‌یابد و مردم در شهرها و روستاهای مختلف بحرین تظاهرات برگزار می‌کنند. این در حالی است که بحرین جمع‌شعب نیز شاهد تظاهراتی به همین مناسبت بود، به گونه‌ای که اهالی

۲ شهر ابوصیب و الشاخوره تظاهراتی را با عنوان «آیت‌الله نمر پیکره طاغوت را به لرزه درآورد» برگزار کردند. در شهر الوعیه، زادگاه شهید آیت‌الله نمر در شرق عربستان نیز عصر دوشنبه تظاهراتی با شعار «او همیشه زنده است» برگزار شد. این تظاهرات در چارچوب مجموعه مراسم و برنامه‌های «هفته شهید النمر» برگزار می‌شود. همزمان با برنامه‌ریزی برای حضوری اعتراضی مردم در خیابان‌ها، فضای مجازی نیز با هشتگ‌های #نمر_قتلوه (نتوانستند او را بکشند) و #الشهید_النمر ملتپب شده است و کاربران عربی اقدام به بازنشر سخنان و تصاویر شیخ نمر می‌کنند. یکی از موضوعاتی که شیخ نمر در خطبه‌های خود همواره بر آن تأکید داشت محکوم کردن سرکوب مردم بحرین به وسیله رژیم آل خلیفه و دخالت عربستان در قتل عام مردم بحرین بود. وی همچنین در سخنرانی‌های خود همواره از اعمال تبعیض شدید درباره شیعیان در عربستان انتقاد می‌کرد و خواهان برابری حقوق میان شیعیان و سنی‌ها بود. شیعیان در عربستان سعودی از دست‌یافتن به مقامات ارشد دولتی، سیاسی و امنیتی محرومند.



مقاومت قهرمانانه الدر از ۲۰۰ روزه شد

مرحله‌ای جدید از قیام بحرین



در حالی بود که همزمان روز یکشنبه نیروهای آل‌خلیفه به تظاهرات و تجمع مسالمت‌آمیز مردم در منطقه ستره بحرین هجوم برده و تمام منطقه بویژه مناطق مسکونی را غرق در گاز اشک‌آور کردند و تعدادی از تظاهرکنندگان را نیز بازداشت کردند. مشابه چنین حملاتی ماه‌هاست به مردم الدراز محلی که بیت شیخ عیسی قاسم در آن قرار دارد انجام می‌شود. نیروهای رژیم با حملات مداوم تمام مناطق را غرق در گازهای سمی و اشک‌آور کرده یا دیوار انسانی پیرامون شیخ عیسی را هدف شلیک مستقیم سینلدرهای اشک‌آور قرار می‌دهند که باعث مجروحیت حد آنها می‌شود اما مردم دست از مقاومت برنمی‌دارند.

کارزار #حصار_الدر از ۲۰۰

در همین رابطه بحرینی‌ها برای شکست حصر الدر از کارزاری مجازی بر پا کرده‌اند. این کارزار به خبرنگاران گفت: «هجوم اسلحهاش را در صحنه جرم رها کرده و با استفاده از هرج و مرجی که به وجود آورده از محل گریخته است. نیروهای پلیس مشغول کار هستند. من شایعاتی را شنیده‌ام که می‌گفتند مهاجم لباس بابائول به تن داشته است. این حرف کاملاً بی‌اساس است». در زمان حمله حدود ۸۰۰ نفر در داخل کلوب بودند که با آغاز تیراندازی‌ها، برخی برای نجات، خود را داخل آب‌های بسفر انداختند که توسط پلیس نجات یافتند. احتمال دارد این تروریست نیز به همین طریق فرار کرده باشد. پلیس ترکیه اعلام

مناسبت به دویستمین روز محاصره کشنده این شبه‌جزیره شیعه‌نشین در جنوب بندر منامه که منزل آیت‌الله عیسی قاسم در آن واقع است توسط عمال آل خلیفه برپا شده و با موج جدیدی از فعالیت‌های اعتراضی آمیز و تظاهرات خیابانی گسترده همراه است. بحرینی‌ها از مردم جهان خواسته‌اند به هر طریق ممکن در تمام شبکه‌های اجتماعی نسبت به محاصره شدید منطقه دراز اعتراض کنند. در این باره هشتگ #حصار_الدر از ۲۰۰ پیش‌بینی شده است. همچنین تأکید شده برای افزایش آمار (ترندینگ) حتماً از هشتگ اصلی به زبان عربی، از تگ #بحرین در به کار بردن نام این کشور و تگ #بیت_الله_قاسم در به کار بردن نام آیت‌الله عیسی قاسم حفظه‌الله استفاده شود.

بحرین به یاد نمر

اما تجمعات بحرینی‌ها تنها در حمایت از شیخ عیسی قاسم خلاصه نمی‌شود بلکه طی یک هفته اخیر مردم جزیره برای بزرگداشت شیخ مبارز شهید عربستانی، آیت‌الله نمر الباقر النمر نیز با نیروهای امنیتی درگیر شده‌اند. نتهت‌اا ائتلاف انقلاب ۱۴ فوریه بحرین برای مشارکت مردم در آیین گرامی‌داشت یاد و خاطره شیخ نمر در روزهای دوم و سوم ژانویه فراخوان صادر کرد بلکه جریان‌های الوفاة‌الاسلامی و العمل‌الاسلامی نیز از برنامه ویژه خود با عنوان «وصیت خون» در سالگرد شهادت آیت‌الله نمر خبر دادند که از روز شنبه آغاز و تا جمعه ادامه خواهد یافت. بحرینی‌ها در شهرها و روستاهای مختلف جزیره تظاهرات خشمگینانه خود را برگزار می‌کنند. مثلاً جمعه شب اهالی ۲ شهر ابوصیب و الشاخوره تظاهراتی بی‌سابقه را با عنوان «آیت‌الله نمر پیکره طاغوت را به لرزه درآورد» برگزار کردند.

کرد احتمالاً او یک شهروند از پاکستان یا قرقیزستان است. ۲۴ تن از ۳۹ قربانی این حادثه خارجی و اغلب آنها تبعه عربستان سعودی و همچنین اردن، لبنان، مراکش، هند، بلژیک و اسرائیل بوده‌اند. ۳ تن از شهروندان فرانسه نیز زخمی شده‌اند.

دومین حمله مسلحانه

اما حمله به کلوب شبانه رینا تنها حادثه مسلحانه نخستین روز سال ۲۰۱۷ در استانبول نبود و در تیراندازی از یکی از مساجد بخش اروپایی این شهر دست کم ۲ نفر مجروح شدند. پلیس استانبول بدون اشاره به جزئیات حادثه آن را غیرسیاسی و طبیعتاً غیر تروریستی توصیف کرده است. به گزارش خبرگزاری دوغان، مردم در مسجد حسن باشا در حال نماز خواندن بودند که فرد ضارب آنها را به گلوله بست.



محکومیت سنگین حامیان مرسی

با تداوم سرکوب شدید حامیان محمد مرسی، رئیس‌جمهور سابق مصر، ۲ دادگاه در این کشور تعداد زیادی از معترضان را با احکام سنگین قضایی مواجه کردند. به گزارش رسانه‌های مصری، یک دادگاه نظامی در شهر منیا ۱۴۸ متهم را به حبس ابد محکوم کرده است. دادگاهی دیگر نیز در شهر اسیوط مصر ۴۲ متهم را به ۱۰ سال حبس و ۲ تن دیگر را به ۵ سال حبس محکوم کرده است. اتهامات این افراد عضویت در سازمان اخوان‌المسلمین و شرکت در تظاهرات ضدولتی اعلام شده است.

آزمایش موشک هسته‌ای هند

هند می‌گوید یک موشک بالستیک دوربرد را با موفقیت آزمایش کرده است. این موشک استراتژیک قادر به حمل کلاهک هسته‌ای است و ۴۰۰۰ کیلومتر برد دارد. منابع آگاه در سازمان توسعه و تحقیقات دفاعی هند تأیید کردند که این موشک به اهداف عملیاتی رسیده است. آزمایش پیشین همین موشک توسط فرماندهی نیروهای استراتژیک فوق ویژه ارتش هند در نهم نوامبر ۲۰۱۵ انجام شد.

بازداشت ۳۰۰ نفر در فرانسه

وزیر کشور فرانسه روز یکشنبه اول ژانویه ۲۰۱۷، از بازداشت ۳۰۰ نفر در این کشور در جریان خشونت‌های سال نو میلادی خبر داد. به گفته وزیر کشور فرانسه، این افراد به دلیل خشونت علیه نیروهای پلیس و برتاب اشیای مختلف به سمت این نیروها بازداشت شدند. وزارت کشور فرانسه همچنین از به آتش کشیده شدن ۶۵۰ خودرو در سراسر فرانسه در جریان این خشونت‌ها خبر داد و اعلام کرد این رقم در مقایسه با سال قبل افزایش داشته است.

حدود ۷۰ کشته در انفجارهای پایتخت عراق

دوشنبه خونین بغداد



تکفیری‌ها پس از سلسله شکست‌های متعدد میدانی در عراق و ناتوانی در مواجهه مستقیم با نظامیان، با انجام عملیات‌های تروریستی در پایتخت، مردم بی‌گناه بغداد را به خاک و خون کشیدند. براساس این گزارش، پایتخت عراق روز گذشته شاهد ۷ انفجار تروریستی بود که در پی آن دست کم ۷۰ تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند. انفجار نخست در شهرک شیعه‌نشین صدر در شرق پایتخت، به کشته شدن ۳۲ نفر و زخمی شدن ده‌ها تن دیگر منجر شد. ساعاتی پس از انفجار صدر، منابع عراقی از انفجار ۲ خودروی بمب‌گذاری شده دیگر در شرق بغداد و کشته شدن ۲۰ نفر خبر دادند. سخنگوی مرکز فرماندهی عملیات بغداد در یک نشست خبری گفت: خودروی اول در پشت بیمارستان الکندی در خیابان فلسطین در شرق بغداد پارک بود که منفجر شد. سعد معن افزود: همزمان خودروی دوم پشت بیمارستان الجواد در شهرک صدر در شرق بغداد منفجر شد. گروه تروریستی داعش ساعاتی پس از این حملات، مسؤولیت آن را بر عهده گرفت. روز شنبه نیز انفجار ۱ بمب در بغداد ۲۹ کشته به‌جا گذاشت. همچنین عصر دیروز نیز ۳ بمب در بازاری در شهر «الشعب» واقع در شمال شرق بغداد منفجر شد که به دنبال آن چندین نفر کشته و زخمی شدند. ساعاتی بعد در شامگاه دوشنبه خونین بغداد انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در محله الزعفرانیه در جنوب شرق پایتخت عراق دست کم ۱۰ قربانی داشت.

اولاد در بغداد

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه پیش از ظهر دیروز و پس از دیدار با سرباران فرانسوی مستقر در عراق با حیدر العبادی نخست‌وزیر این کشور در بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فرات نیوز، اولاند در این دیدار تأکید کرد که داعش در مقابل نیروهای عراقی عقب‌نشینی کرده است و بزودی پایان کار آنها در موصل خواهد بود. او همچنین از این ایده که روی زمین عراق فقط باید نیروهای عراقی حضور داشته باشند (نه نیروهای ائتلاف آمریکایی) حمایت کرد.